
Soubor  usnesení 26. VH ČSTV 1

  SOUBOR  USNESENÍ 
26. VALNÉ HROMADY ČESKÉHO SVAZU TĚLESNÉ VÝCHOVY 

konané dne 28.dubna 2012 v SC Nymburk 
 
 
Usnesení č. 1 Ke Zprávě o příčinách ztráty společnosti SAZKA,a.s.                       
 
26. valná hromada ČSTV 
u k l á d á     
Výkonnému výboru ČSTV, aby:  
(a) zajistil přípravu žaloby na náhradu škody vůči JUDr. Alešovi Hušákovi, bývalému 

předsedovi představenstva a generálnímu řediteli SAZKA, a.s., která vznikla společnosti 
SAZKA, a.s., a tímto prostřednictvím nepřímo i jejím akcionářům, zejména ČSTV, 
jakožto majoritnímu akcionáři, a to v důsledku porušování povinností člena 
představenstva vykonávat svou působnost s péčí řádného hospodáře; 

(b) dal podnět představenstvu SAZKA, a.s., a v souvislosti s tím učinil veškeré potřebné 
kroky k tomu, aby byla tato žaloba podána a aby bylo dosaženo úhrady vzniklé škody v co 
nejvyšší míře; 

(c) projednal s dalšími akcionáři  SAZKA, a.s., jejich účast na procesu odškodnění. 
 
Usnesení č. 2 Ke Zprávě o činnosti Výkonného výboru ČSTV  

od 23. valné hromady ČSTV   
 
26. valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e  
Zprávu o činnosti Výkonného výboru ČSTV od 23. valné hromady ČSTV  
 
Usnesení č. 3 
 

K Vizi ČSTV a informaci o přípravách restrukturalizace  
sportovního prostředí ČR                    

 
26. valná hromada ČSTV 
b e r e    n a   v ě d o m í 
Vizi ČSTV a informaci o přípravách restrukturalizace sportovního prostředí ČR 
 
Usnesení č. 4 Ke Zprávě Revizní komise ČSTV                                                            
 
26. valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e  
Zprávu Revizní komise Českého svazu tělesné výchovy  
 

Usnesení č. 5 K Návrhu novelizace Statutu Revizní komise ČSTV                                       
 
26. valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e  
Novelizaci Statutu Revizní komise Českého svazu tělesné výchovy 
 
Usnesení č. 6 K návrhu na zrušení Rezervního fondu ČSTV 
     
26.valná hromada ČSTV 
z r u š u j e   
Rezervní fond Českého svazu tělesné výchovy 
 



Soubor  usnesení 26. VH ČSTV 2

 
 
Usnesení č. 7 Ke Zprávě o hospodaření ČSTV  k 31.12.2011 
 
26. valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e  
1) bilanci vlastních zdrojů ČSTV za rok 2011 
2) bilanci státních zdrojů za rok 2011 
3) výsledek hospodaření Českého svazu tělesné výchovy za rok 2011 ve výši ztráty 
    1.147.573.169,26 Kč a jeho rozdělení takto: 

a) částka 51.844,- Kč se přiděluje rezervnímu fondu svazů (účet 911003) 
b) částka 6.305.818,- Kč  se přiděluje rezervnímu fondu ČSTV (účet 911002) 
c) částka (-) 12.810.543,40 Kč se jako navrhované snížení Rezervního fondu 

(zůstatková cena prodaného opuštěného majetku) zúčtovává proti rezervnímu 
fondu ČSTV (účet 911002) 

d) částka (-) 22.080.429,34 Kč se jako částečná úhrada ztráty hospodaření roku 
2011 zúčtovává proti Rezervnímu fondu ČSTV (účet 911002) 

e) částka (-) 44.207.008,19 Kč se jako částečná úhrada ztráty hospodaření roku 
2011 zúčtovává proti Nerozdělenému zisku (účet 932001) 

f) částka (-) 20.213.644,75 Kč se jako částečná úhrada ztráty hospodaření roku 
2011 zúčtovává proti Nerozdělenému zisku  (účet 932002) 

g) zbývající částka (-) 1.054.619.205,58 Kč se zúčtovává s účtem Vlastní jmění                        
(901), čímž Valná hromada zároveň rozhodla o snížení Vlastního jmění (901) o 
částku (-) 1 054 619 205,58 Kč 

4) mění rozhodnutí o výtěžku Sazka, a.s. z roku 2008 tak, že tento výtěžek se snižuje o jeho 
    dosud nevyplacenou část ve výši 127.723.631,39 Kč 
u r č u j e  
auditora Českého svazu tělesné výchovy pro rok 2012, a to firmu BDO Audit, s.r.o., 
Olbrachtova 1980/5, 140 00 Praha 4, IČ:  45314381 
 
 
Usnesení č. 8 Ke Zprávě o majetku ČSTV  k 31.12.2011 
 
26. valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e  
1) Zprávu o majetku Českého svazu tělesné výchovy k 31.12.2011 
2)  Prodej podniku Nakladatelství Olympia, a.s., v likvidaci  
u k l á d á 
Výkonnému výboru ČSTV: 

- u rozvahových dluhů jednat s věřiteli o prodloužení splatnosti popř. o rozložení 
splátek dluhů v horizontu splátek několika let  

- u podrozvahových dluhů jednat s potenciálními věřiteli o podmínkách 
mimosoudních dohod o narovnání dluhů s akceptovatelnými podmínkami pro 
ČSTV, vč. dohodnutí případných splátkových kalendářů v horizontu splátek 
několika let a to ve výši, která umožní dluhy splácet 

- zajistit prodej podniku Nakladatelství Olympia, a.s., v likvidaci  
- finanční prostředky, získané shora uvedeným prodejem podniku, využít na 

úhradu rozvahových / podrozvahových dluhů ČSTV 
- pověřenému zástupci akcionáře, aby na mimořádné valné hromadě  

Nakladatelství Olympia, a.s., v likvidaci, hlasoval pro prodej podniku 
společnosti 

 
 
 



Soubor  usnesení 26. VH ČSTV 3

 
Usnesení č. 9 K Rozpočtu ČSTV na rok 2012, včetně bilance zdrojů pro rok 2012        
 
26.valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e   
návrh rozpočtu ČSTV na rok 2012 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o bilanci zdrojů pro rok 2012 
u k l á d á 
Výkonnému výboru ČSTV 
1) přijímat operativní rozhodnutí zejména v oblasti rozpočtu ČSTV v případě, že některý 
    z předpokladů nebude naplňován dle předpokladů 
2) v případě obdržení prostředků ze státního rozpočtu zajistit jejich užití v souladu 
    s příslušným Rozhodnutím o poskytnutí dotace a v souladu s Podmínkami čerpání dotace 
 
 

Usnesení č. 10 K Návrhu novelizace Statutu Rezervního fondu národních 
sportovních svazů  ČSTV                                                                            

  
26.valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e   
Novelizaci Statutu Rezervního fondu národních sportovních svazů ČSTV 

 
 

Usnesení č. 11 K Prováděcím předpisům ke Stanovám ČSTV                                           
 
26.valná hromada ČSTV 
s c h v a l u j e   
Prováděcí předpisy ke Stanovám ČSTV schváleným 24.VH ČSTV: 
1. Předpis o udělování a odebírání licencí okresním sdružením ČSTV 
2. Předpis o zastupování na Valné hromadě ČSTV 
3. Předpis upravující organizační jednotky – Krajské organizace ČSTV dle č. VII. odst. 2 
   stanov 
                                         
Usnesení č. 12 K Návrhu na přijetí nových svazů za členy ČSTV                                     
 
26.valná hromada ČSTV – delegáti národních sportovních svazů 
s c h v a l u j e     
přijetí  
České asociace cheerleaders  
za člena Českého svazu tělesné výchovy 
n e s c h v a l u j e 
přijetí 
Unie šipkových organizací České republiky 
České šipkové organizace 
Unie hráčů stolního hokeje 
za členy Českého svazu tělesné výchovy 
 
Usnesení č. 13 V souvislosti s jednáním o přijetí nových svazů za členy ČSTV 
 
26. valná hromada ČSTV – delegáti národních sportovních svazů 
z ř i z u j e 
solidární fond, do kterého všechny svazy, které obdržely dotaci z programu č. V 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,  přispějí 1 % ze svého příspěvku; 
 
 



Soubor  usnesení 26. VH ČSTV 4

u k l á d á  
předsedovi ČSTV JUDr. Miroslavu Janstovi, 
aby společně s předsedou Fotbalové asociace České republiky  Miroslavem Peltou  
jednal  s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy o navýšení tohoto solidárního  
fondu. 
  


